

Mauna Kea Technologies annonce son chiffre d'affaires pour le 2^{ème} trimestre et le 1^{er} semestre 2023

Chiffre d'affaires du T2 en hausse de 77%, dont 100% de croissance des ventes aux États-Unis

Un pipeline de nouveaux partenariats stratégiques potentiels qui continue de s'étoffer

Mauna Kea Technologies tiendra un webcast le 20 juillet 2023 à 18h00 CEST en français et à 19h00 CEST en anglais. Les participants peuvent s'y inscrire via les liens suivants :

Français : <https://app.livestorm.co/p/cd77a102-1339-4591-8b9f-0f6ee21bb725>

Anglais : <https://app.livestorm.co/p/5c679879-8ef5-40a5-8ff9-4c3255e2b419>

Paris et Boston, le 20 juillet 2023 - 17h45 CEST - **Mauna Kea Technologies** (Euronext : MKEA), inventeur de Cellvizio®, la plateforme multidisciplinaire d'endomicroscopie confocale laser par sonde et par aiguille (p/nCLE), annonce son chiffre d'affaires pour le deuxième trimestre et le premier semestre clos le 30 juin 2023.

Faits marquants :

- **Chiffre d'affaires T2 2023** : croissance de 77% soutenue par les ventes aux États-Unis et par les revenus de licence issus de la JV avec Tasly Pharmaceutical
- **PPU (« pay-per-use »)** : accélération de la croissance à 50%, bénéficiant d'une utilisation accrue et de nouveaux utilisateurs
- **Développement clinique** : activité toujours dynamique avec notamment une nouvelle étude aux États-Unis sur le cancer du poumon à la Mayo Clinic de Jacksonville et Rochester
- **Partenariats stratégiques** : augmentation du pipeline reflétant le rôle croissant de l'imagerie avancée en oncologie interventionnelle de Cellvizio dans les nouveaux traitements

Sacha Loiseau, Ph.D., Président-Directeur Général de Mauna Kea Technologies, a déclaré : « Dans le prolongement des très bons résultats du premier trimestre, nous sommes très satisfaits de notre performance commerciale au deuxième trimestre, soutenue par une dynamique remarquable des ventes aux États-Unis que ce soit pour les systèmes et les consommables, et également notre programme PPU (pay-per-use), et ce malgré les problèmes persistants d'approvisionnement en fluorescéine. D'un point de vue stratégique, l'équipe de Mauna Kea a fait un excellent travail dans la mise en œuvre de notre JV avec Tasly Pharmaceutical, qui constitue une collaboration essentielle en vue de capter la croissance du marché domestique chinois, un marché très vaste et en forte croissance. Enfin, nous étudions un nombre croissant d'opportunités de partenariats stratégiques, où nous voyons un potentiel d'accélération de l'adoption du Cellvizio dans de nouvelles indications, une stratégie qui représente, selon nous, une source de croissance efficiente en termes d'allocation de capital et de création de valeur pour nos actionnaires ».

Ventes du deuxième trimestre :

(en K€) - IFRS	T2 2023	T2 2022	Var. en %
Systèmes	699	363	+93%
Consommables	1 100	786	+40%
Services	381	362	+5%
Total des ventes	2 180	1 511	+44%
Revenus de redevances de licence et de technologie	499	-	-
Chiffre d'affaires*	2 679	1 511	+77%

*Les chiffres étant arrondis, les totaux ne correspondent pas nécessairement à la somme des éléments.

Ventes du deuxième trimestre et du premier semestre 2023 par catégorie :

(en K€) - IFRS	T2 2023	T2 2022	Var.		S1 2023	S1 2022	Var.	
			K€	%			K€	%
Systèmes	699	363	336	+93%	1 086	1 294	(208)	-16%
Consommables	1 100	786	314	+40%	1 761	1 419	342	+24%
Services	381	362	19	+5%	699	684	15	+2%
Total des ventes	2 180	1 511	669	+44%	3 547	3 397	149	+4%
Revenus de redevances de licence et de technologie	499	-	499	-	3 301	-	3 301	-
Chiffre d'affaires*	2 679	1 511	3 168	+77%	6 848	3 397	3 450	+102%

*Les chiffres étant arrondis, les totaux ne correspondent pas nécessairement à la somme des éléments.

Au deuxième trimestre 2023, le chiffre d'affaires total s'élève à 2 679 K€, dont 2 180 K€ de ventes, en hausse de +44%, et 499 K€ de redevances de licence et de technologie correspondant aux revenus trimestriels récurrents issus de la JV avec Tasly Pharmaceutical. Les ventes de systèmes affichent une forte croissance de +93% au T2 2023 bénéficiant notamment de nouvelles ventes aux États-Unis. Les ventes de consommables ont augmenté de +40% au cours du trimestre, principalement tirées par le programme PPU.

Au premier semestre 2023, les ventes totales ont atteint 6 848 K€, en progression de +102% par rapport à l'année précédente, impactées positivement par la comptabilisation de 3 301 K€ de redevances de licence et de technologie issus de la JV avec Tasly Pharmaceutical.

Ventes du deuxième trimestre et du premier semestre 2023 par zone géographique :

(en K€) - IFRS	T2 2023	T2 2022	Var.		S1 2023	S1 2022	Var.	
			K€	%			K€	%
États-Unis	1 669	833	836	+100%	2 520	2 228	292	+13%
Europe et reste du monde	481	358	123	+34%	949	819	130	+16%
Asie-Pacifique	30	320	(290)	-91%	77	349	(272)	-78%
Total des ventes	2 180	1 511	669	+44%	3 547	3 397	149	+4%
Revenus de redevances de licence et de technologie	499	-	499	-	3 301	-	3 301	-
Chiffre d'affaires*	2 679	1 511	3 168	+77%	6 848	3 397	3 450	+102%

* Les totaux peuvent ne pas correspondre à la somme des composantes en raison des arrondis.

Au deuxième trimestre 2023, les ventes ont été principalement tirées par les États-Unis et, dans une moindre mesure, par l'Europe. Les États-Unis ont bénéficié de ventes supplémentaires de systèmes et de sondes, ainsi que d'une accélération des revenus PPU, et ce, malgré l'impact de la pénurie persistante de fluorescéine. En Asie-Pacifique, comme prévu, il n'y a pas eu de ventes en Chine en raison du transfert des activités de Mauna Kea à la JV. Néanmoins, la Société a enregistré des ventes de services en dehors de la Chine.

Ventes du deuxième trimestre 2023 en unités :

<i>Unités (#)</i>	T2 2023	T2 2022	Var.
Nouveaux systèmes vendus*	4	4	-
Nouveaux systèmes placés**	2	3	(1)
Total systèmes	6	7	(1)
Total sondes livrées	152	139	13

* L'évolution du nombre de nouveaux systèmes vendus au cours de la période peut différer de celle des ventes déclarées, en raison des ajustements de stocks et de la variation de la gamme de produits.

** La date de référence est la date de signature du contrat, qui peut différer de la date d'installation du système.

Prochaine publication financière :

Résultats financiers du premier semestre 2023, le 28 septembre 2023 après la clôture du marché.

À propos de Mauna Kea Technologies

Mauna Kea Technologies est une entreprise mondiale de dispositifs médicaux qui fabrique et commercialise Cellvizio®, la plateforme d'imagerie cellulaire in vivo en temps réel. Cette technologie offre une visualisation cellulaire in vivo unique qui permet aux médecins de surveiller l'évolution des maladies dans le temps, d'évaluer les réactions au moment où elles se produisent, de classer les zones d'incertitude et de guider les interventions chirurgicales. La plateforme Cellvizio est utilisée dans de nombreux pays à travers le monde et dans plusieurs spécialités médicales et transforme la façon dont les médecins diagnostiquent et traitent les patients. Pour plus d'informations, consultez le site www.maunakeatech.com.

Mauna Kea Technologies - Relations Investisseurs

investors@maunakeatech.com

NewCap – Relations Investisseurs

Auréli Manavarere / Thomas Grojean

+33 (0)1 44 71 94 94

maunakea@newcap.eu

Avertissement

Le présent communiqué contient des déclarations prospectives relatives à Mauna Kea Technologies et à ses activités. Toutes les déclarations autres que les déclarations de faits historiques incluses dans ce communiqué de presse, y compris, sans s'y limiter, celles concernant la situation financière, les activités, les stratégies, les plans et les objectifs de la direction de Mauna Kea Technologies pour les opérations futures sont des déclarations prospectives. Mauna Kea Technologies estime que ces déclarations prospectives reposent sur des hypothèses raisonnables. Cependant, aucune garantie ne peut être donnée quant à la réalisation des prévisions exprimées dans ces déclarations prospectives qui sont soumises à de nombreux risques et incertitudes, dont ceux décrits dans le Chapitre 3 du Document d'Enregistrement Universel 2022 de Mauna Kea Technologies déposé auprès de l'Autorité des marchés financiers (AMF) le 28 juin 2023 sous le numéro D-23-0545, disponible sur le site internet de la Société (www.maunakeatech.fr), ainsi qu'aux risques liés à l'évolution de la conjoncture économique, aux marchés financiers et aux marchés sur lesquels Mauna Kea Technologies est présente. Les déclarations prospectives figurant dans le présent communiqué sont également soumises à des risques inconnus de Mauna Kea Technologies ou que Mauna Kea Technologies ne considère pas comme significatifs à cette date. La réalisation de tout ou partie de ces risques pourrait conduire à ce que les résultats réels, conditions financières, performances ou réalisations de Mauna Kea Technologies diffèrent significativement des résultats, conditions financières, performances ou réalisations exprimés dans ces déclarations prospectives. Le présent communiqué et les informations qu'il contient ne constituent ni une offre de vente ou de souscription, ni la sollicitation d'un ordre d'achat ou de souscription des actions de Mauna Kea Technologies dans une quelconque juridiction dans laquelle une telle offre, sollicitation ou vente serait illégale avant l'enregistrement ou la qualification selon les lois sur les valeurs mobilières de ladite juridiction. La distribution du présent communiqué peut, dans certaines juridictions, être restreinte par la réglementation locale. Les personnes qui entrent en possession de ce document sont tenues de respecter toutes les réglementations locales applicables à ce document.